
Comune di Netro 
(Provincia di Biella)                                                                                        Ufficio del Sindaco  
 
 
Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi del comma 2 art. 54 D.L. 267/2000  
 
 

Ordinanza n. 10/ 2024 del 26 aprile 2024 
 

 
DIVIETO DI TRANSITO  

CHIUSURA PONTE RIO STRUSA LOCALITA’ FONDERIA – CASE  PERETTO  
 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso: 
che per causa da accertare si è verificato il crollo della barriera lato diga sul torrente Ingagna del ponte sul rio Strusa 
in località Fonderia Case Peretto;  
che in sede di sopralluogo per la verifica dei danni si è potuto constatare che risulta necessario chiudere il ponte per 
garantire l’incolumità pubblica; 
 
Ritenuto pertanto che per evitare pericoli sia necessario chiudere il transito sul ponte del Rio Strusa in località 
Fonderia - Case Peretto fino all’avvenuto ripristino delle condizioni di sicurezza;  
 
Visto il Codice della Strada, approvato con il D.Lgs. 285/92 ed il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione 
dello stesso Codice, approvato con D.P.R.  n. 495/92 
 
Visti  gli artt. n. 29 e 31 del D.Lgs. 285/92; 
 
Visto l’art. n. 54, comma 2 del D.L. 267/2000 

 

O R D I N A 
 
Il divieto di transito pedonale e veicolare di ogni tipo di mezzo sul ponte del rio Strusa in località Fonderi Case 
Peretto fino al ripristino delle condizioni di sicurezza. 

 
 

INVITA  
 

Le forze di polizia a verificare il rispetto della presente ordinanza 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Piemonte, entro 60 (sessanta) giorni 
dalla sua notificazione, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 
120 giorni dalla notificazione.  
 

IL SINDACO  
(Geom. Tiziana Pasquale) 

(F.to digitalmente) 
 


		2024-04-26T10:31:23+0000
	TIZIANA PASQUALE




